[image: ]

О внесении изменений в приказ Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики Казахстан) от 3 августа 2015 года № 365 "Об утверждении регламента государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов"

			Утративший силу

Приказ Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарат Верховного Суда Республики Казахстан) от 25 января 2018 года № 6001-18-7-6/23. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 февраля 2018 года № 16313. Утратил силу приказом Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики Казахстан) от 13 апреля 2020 года № 13

      Сноска. Утратил силу приказом Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде РК (аппарата Верховного Суда РК) от 13.04.2020 № 13 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 2) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики Казахстан) от 3 августа 2015 года № 365 "Об утверждении регламента государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12003, опубликованный 18 сентября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов", утвержденном указанным приказом:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственная услуга "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов" (далее – государственная услуга) оказывается на основании стандарта государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов", утвержденного приказом Руководителя Департамента по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарата Верховного Суда Республики Казахстан) от 30 апреля 2015 года № 239 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11584) (далее – стандарт) Департаментом по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппаратом Верховного Суда Республики Казахстан), территориальными органами в областях, городах Астане и Алматы (далее - услугодатель).";

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. В соответствии с подпунктом 1) пункта 4 стандарта, сроки оказания государственной услуги с момента сдачи пакета документов составляют:

      1) услугодателем – 1 (один) рабочий день;

      2) отделами филиалов некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация), расположенных в областных центрах, городах Астане и Алматы - 1 (один) рабочий день;

      3) другими отделами филиалов Государственной корпорации - 5 (пять) рабочих дней;

      День приема документов не входит в срок оказания государственной услуги.";

      подпункт 4) части второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "4) сотрудник услугодателя конвертирует результат государственной услуги и в течение 30 (тридцати) минут передает его сотруднику канцелярии услугодателя для направления в Государственную корпорацию;";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги:

      Через отделы филиалов Государственной корпорации, расположенные в областных центрах, городах Астане и Алматы:

      1) работник (оператор) операционного зала Государственной корпорации осуществляет прием и проверку документов, представленных услугополучателем, их регистрацию в день поступления документов в течение 15 (пятнадцати) минут.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению № 2 к стандарту;

      2) работник (оператор) операционного зала Государственной корпорации принятые от услугополучателя документы передает работнику (специалисту) накопительного сектора Государственной корпорации в день поступления документов (15 минут);

      3) работник (специалист) накопительного сектора Государственной корпорации в день поступления документов подготавливает и передает документы курьеру Государственной корпорации, для направления услугодателю. День приема документов в срок оказания государственной услуги не входит;

      4) услугодатель в течение 1 (одного) рабочего дня готовит результат оказания государственной услуги и направляет в Государственную корпорацию;

      5) на основании талона и при предъявлении документа, удостоверяющего личность и (или) доверенности, работник сектора Государственной корпорации выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги (15 минут);

      6) в случае, если услугополучатель не обратился за результатом оказания государственной услуги в указанный срок, Государственная корпорация обеспечивает их хранение в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения.

      Через другие отделы филиалов Государственной корпорации:

      1) работник (оператор) операционного зала Государственной корпорации осуществляет прием и проверку документов, представленных услугополучателем, их регистрацию в день поступления документов в течение 15 (пятнадцати) минут.

      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме документов по форме согласно приложению № 2 к стандарту;

      2) работник (оператор) операционного зала Государственной корпорации принятые от услугополучателя документы передает работнику (специалисту) накопительного сектора Государственной корпорации в день поступления документов (15 минут);

      3) работник (специалист) накопительного сектора Государственной корпорации осуществляет подготовку документов в день их поступления и обеспечивает направление документов услугодателю в бумажном виде через курьера Государственной корпорации либо почтовую связь в течение 2 (двух) рабочих дней. День приема документов в срок оказания государственной услуги не входит;

      4) услугодатель при поступлении документов в течение 1 (одного) рабочего дня готовит результат оказания государственной услуги и направляет результат оказания государственной услуги в Государственную корпорацию через курьера Государственной корпорации. Отдел филиала Государственной корпорации, получивший результат оказания государственной услуги обеспечивает его направление услугополучателю в течение 2 (двух) рабочих дней;

      5) на основании талона и при предъявлении документа, удостоверяющего личность и (или) доверенности, работник сектора Государственной корпорации выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги (15 минут);

      6) в случае, если услугополучатель не обратился за результатом оказания государственной услуги в указанный срок, Государственная корпорация обеспечивает их хранение в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения.";

      приложение к регламенту государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Отделу организационно-правового обеспечения деятельности местных судов и канцелярий в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Верховного Суда Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Руководитель Департамента
по обеспечению деятельности судов
при Верховном Суде Республики Казахстан
(аппарата Верховного Суда
Республики Казахстан)

Н.Шарипов

	Приложение
к регламенту государственной услуги
"Апостилирование официальных
документов, исходящих из
судебных органов"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Апостилирование официальных документов, исходящих из судебных органов"

      При обращении к услугодателю:

[image: ]

      При обращении через отделы филиалов Государственной корпорации:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
VeayronoaysareTs

Cotpyasuk ycayrogarens

1

Tlpenctasser:

| 1) samnenne;

2) KOMHIO JOKYMEHTA, YAOCTOBEPAIOMEro JHIHOCTH (C
TIpEACTaB/IeHHEM OPHTHHATA /11 CBEPKH);

3) O}HUHATHHENT JOKYMEHT, HCXOAAINHA H3 CyJeOHBIX
OPraHoB, MPe/ICTARTAEMBIH /T aNOCTHIHPOBAHHA;

4) HOTAHATEHO 3ABEPEHHYIO JOBEPEHHOCTh, B  CIy9ae
TIPE/ICTABNEHHA HHTEPECOB YCTYTONOTYYATeld TOCYIPCTECHHOM
VCTYTH TPeTBHM JHIOM;

5) mpu 'HEOOXOTHMOCTH KOO JIOKYMEHTa,
TIOITBEKTAOMET0 CMEHY (baMITHH, HMHH, OT4ecTsa (IpH €ro
HATHYHH) YCTYTONOMYYATed (C NPEICTABIEHHeM OPHTHHATA A1
CBEpKH);

6) KBHTAHIIGO 00 OMIaTe TOCYAAPCTBEHHOH MONLTHEBI 33
OKa3aHHe FOCYAaPCTEEHHOH YCIYTH.

[}

1. TIpHEAMMACT JOKYMEHTH H B Tedenue 30 (TPHANATH) MEHYT
TIpOBepAET HX Ha COOTEETCTEHE NYHKTY O CTAHTapTa.

2. PerHCIpHpYeT YCTAHOBOTHEIE JAHHBIE YCTYTOMOMYHaTels B
KYpHATE y9eTa, NpOBEpAET NOATHHEOCTD OQHUHATEHOTO
AOKYMEHTA, 3aTeM aNOCTHIHPYET NPECTARICHHEL JOKYMEHT
TyTeM TONMHCAHHA H  NPOCTARTCHHA TeYaTH  JHOO
OCYIECTRIET MOATOTOBKY MOTHEEDOBAHHOTO MHCHMEHHOTO
OTBeTa 00 OTKase B OKa3aHMHM TOCYJApCTBEHHOH VCIYTH B
TederHe 2 (JBYX) JaCOB.

3. B Teuenue 30 (TPHAUATH) MHEYT BEUIA€T Pe3y IBTAT OKA2aHHA
TOCY/IaPCTBEHEOH YCITYTH YCTYTONOMYATeo.

document_image_rId5.jpeg
[ — PaGoramk T'ocy AapcTseHEOf Kopropaums ‘PaGoTHEK yeayroatens

—— o o
Tipexcrasser: 1) mpmmnser u mposepser moxymesmar, | [ 1) mpmmmer noxysentst i 5 Teverme 30 (prmara) syt
1) saxmremme; mpexcrasteme yenyrononyzarenes, | | mposepaer ux ma coomsercrame mymry 9 cramiapra,
2)  xommo  aoymemra, | | perucrpupyer mx 5 zems mocrymrems » Tesemue | | perucrpupyer yeramosowmme sammme yemyromomysarems &

Yaoctosepmormero mrmocts
(e npexcTasnemiens opurimara
218 coepra);

3) opmmamesii zoxyues,
HcxommmmE s cyZeGmX
oprasos,  mpexcrasmRest
212 amocTeTHposasE,

9 Rorapramno sazepermyo
aosepenmocrs, B cayase
Tpeacrastemin  mTepecos

yenyrononyatens
Tocymapersemnok  yeyra
‘TpeTsin: IO

5) mm  meoSrommioca
xommo aoxyMerta,
nommepaimomers  caeny
auwmm, mvemm, oTvectsa
(upa ero prp—
yenyrononyuaten ©
TpeacTantemex  ophrHaTa
e rp—

6) xeETammmo o6 omare
rocyaapeTsenol  nommEE
S ORasarie rocyAapCTEeREOR
yenyra

15 ammy 5 cxyme  mpenocramtem
yenromomyuatenen  memomoro  maxera
‘Tompeesros cornacko nepesimo,
‘pEAYCMOTpEHHONY TYHKTON O CTARIZpT2, BBLIZET
PaCITHCEY 06 OTKaSe B IDHEME JOKYMEHTOS;

3) paGoTes otaens granos [ocysperseniol
KOPIOpAIIH, PACHOTORSHEHX &  OGTACTHBX
nempax, ropozax Acrake ® Ameam, B ems
NOCTYMICHEA  IOKYMEHTOB  OCYmeCTRTET
OIFOTOBKY AOKYMEHTOB i IEPETaIOT KX KYPbepy
TocyaapeTsesof KOPOpANN 4T3 HATPAETENiA
Yeryrozareno; 5 caysae, ecmi oTIe GRTHATOS
Tocynapersenmoit Kopmopamis pacmonomenst 5
IpyTEX  macelemmsx  mymTax,  paboTEK
(coemmamcr)  maxommmemmoro  cextopa
Tocyaapersemmoli  Kopriopamsr  ocymecTsazeT
IIOIFOTOBKY OKYMERTOR B e ik HOCTYTUIeH:
B oGeCIeTiiaer HaNpBIeENe IOKYMENTOB
YenyrozaTeTo B GYMIKHOM EHIe Tepes Kypsepa
Tocymapersesmoli xopnopamm muGo mowrozyio
cea3s B Teweme 2 (26YX) paGowuX JHel;

3) Ha OCHOBaMEE TATORR K TPH MpETHABTEN:N
AOKYMeHTa, YAOCTOREPAIONIRO MHEOCTS X (#TH)
ABepeEOCTH,  BBaST  yeTyTOMOTYWaTeTO
pesyabTar oRasama rocysapersemsoi yemyra (15
2oy,

4) TocyapcTBennan KOPIOPAIEA OGECTSTHEET
X XpaemHe B TeteHHe OIHOTO Aecau, mocTe
wero mepemar mx  yomyommemo  m
Ranseiimero xpasesa

YpHATe Yaera, NpOBERET NOLTHENOCT: OBHIMATHHOTO
OKYMeHTA, S2TeM ZNOCTHTHDYET MPEACTABTEEEMI JOKYMeHT
Dytew mommcams ® mpocramemmn mewatm mEGo
OCYIWECTATIET NOATOTOBKY MOTHEHPOBAIHOTO TECRMEHHOTO
OTBeta 06 OTKase B OKASRHEH TOCYIApCTEEHHOR YCMyTH B
Tewemne 2 (28yX) Hacos;

2) b tesemve 30 (rpuame) YT BHIET pesymTaT
‘OKES2HIA TOCY TaPCTBERFHON YCTYTH YCTYTOTOTY SaTeo

B Cyae RaTpaBTemis IOKYMENTOS Tepes HOTTOBYI0 CRAsE:

1) NpHEEMZET IOKYMEHTH YCIYTONOMYSATENA, HEOOKOMMMEE
T3 OKaSaK TOCYIAPCTSENEOR YCATH, DETHCIPHDYET B
HEQOPMAIHONHOF CHCTeMe CyASGHBIX OPraHoB PecmyGmami
Kasaxcras 5 Teeme | (omitoro) waca;

2) npEmgaer AoKyMesTs i & Tevesmie 30 (TpIaT) MEYT
mpoBepEer HX Ha cooTEercrEMe mymKTy 9 Cramiapra,
PETHCTPHDYeT YCTAHOROSHHe I2ENMe yCTYTONOTySaTent &

AYpHEATE YUeTa, mpOBEpET MONTHEHOCT OQHIMETSHOTO
HoKyMeRTa, saTex anocTATHpyer mpenCTaBTeRMNI JOKyMeHT

IyTeM DONmMCHGEA B DDOCTAEISHEE NeWaTH  HSO
OCYMmECTIAET MOITOTOBKY MOTHEHDOBAEEOTO IHCRMEHHOTO
OTEeTa O OTHaSe B OKZSAHE TOCYIapCTEEHHOE YCmTH B
Tewenne 2 (28y%) wacos;

3) KOMBEpTHPYeT PesyISTAT TOCYTapCTEEHEOR YCTYTE E B
Teserne 30 (DINATH) MEYT Depelzer ero COTpYTEEEY
KSenpEE | yonTolatels  Ati  Rampamtems B
TocyaapeTsessiyio Kopopaio;

4) COTPYZHIK KaHUEADHH YCTYTOATens B Tewerue 3 (1pex)
WacoB ¢ MowemTa Dodylemmn pesyTrera  oasemut
TOCYIAPCTEERHOI YCTYTH HANPGBIAET ero & [0CyIapeTEeRmyIo
KOPIOpRII0 wepes KYPbepa K TIONTOBYID CEASD.

header_image_rId1.png
Arvo rnredig